

Số: /KH-UBND

An Lão, ngày tháng năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Lễ hội truyền thống Núi Voi**  
**Xuân Giáp Thìn 2024**

Thực hiện sự chỉ đạo của Huyện ủy, hướng dẫn của Sở Văn hóa và thể thao về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT mừng Đảng, mừng Xuân, các ngày Lễ lớn năm 2024, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ hội truyền thống Núi Voi xuân Giáp Thìn năm 2024 với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Phát huy truyền thống Núi Voi anh dũng, bất khuất, kiên cường trong cuộc đấu tranh xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, khơi dậy tiềm năng du lịch của khu di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh Núi Voi, quảng bá giá trị lịch sử truyền thống, di tích tới du khách trong và ngoài thành phố.

**2. Yêu cầu**

- Làm tốt công tác tuyên truyền, quảng bá, huy động các tầng lớp Nhân dân, các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực tham gia các hoạt động, qua đó khơi dậy tinh thần đoàn kết, vui tươi, phấn khởi nhân dịp đầu xuân mới, nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm 2024.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối trước, trong và sau Lễ hội; tạo không khí trang trọng, vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, thiết thực, an toàn, thu hút đông đảo du khách đến dự Lễ hội.

- Phát huy kết quả đã đạt được, khắc phục những hạn chế trong việc tổ chức Lễ hội từ những năm trước, xây dựng chương trình cụ thể và triển khai các hoạt động đạt hiệu quả cao hơn. Các hoạt động diễn ra tại Lễ hội bảo đảm liên tục, hài hòa, hấp dẫn nhằm thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân và du khách thập phương tham gia.

**II. THỜI GIAN, NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG TẠI LỄ HỘI**

Lễ hội truyền thống Núi Voi xuân Giáp Thìn 2024 diễn ra trong 03 ngày (thứ 6, thứ 7 và chủ nhật, từ ngày 23 -> 25/02/2024, tức ngày 14, 15, 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn) tại di tích lịch sử danh thắng Núi Voi (xã An Tiến và xã Trường Thành, huyện An Lão).

**1. Phần Lễ**

## a) Lễ dâng hương

- Thời gian từ 08<sup>h</sup>00 ngày 23/02/2024 (*tức ngày 14 tháng Giêng năm Giáp Thìn*), lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tổ chức dâng hương tại Đền thờ Nữ tướng Lê Chân, Đình - chùa Chi Lai và chùa Long Hoa và Đền thờ bà Trần Thị Trinh tại thôn Kinh Điền xã Tân Viên.

## b) Lễ khai mạc

- Thời gian: 20<sup>h</sup>00 ngày 23/02/2024 (*thứ Sáu, ngày 14 tháng Giêng năm Giáp Thìn*)

- Địa điểm: Tại sân khấu Lễ hội Núi Voi - di tích lịch sử cấp Quốc gia, địa phận xã An Tiến

- Chương trình khai mạc gồm:

- + Văn nghệ chào mừng (*Phòng Văn hóa và Thông tin huyện*)
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Văn phòng HĐND&UBND huyện*)
- + Diễn văn khai mạc (*Lãnh đạo UBND huyện*)
- + Đánh trống khai hội (*Lãnh đạo Huyện ủy*)
- + Màn trống hội, múa rồng lân (*Phòng Văn hóa và Thông tin huyện*)
- + Giao lưu các CLB khiêu vũ nghệ thuật (*Trung tâm VH&TT huyện*).

## 2. Phần Hội

## a) Hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT

- Tổ chức giải bóng chuyền nam mở rộng
- Tổ chức giải vô địch kéo co nữ các xã, thị trấn
- Tổ chức giao lưu văn hóa, văn nghệ và dân vũ
- Biểu diễn của Đoàn Nghệ thuật múa Rối Hải Phòng
- Tổ chức Hội trại và chương trình giao lưu các CLB khiêu vũ nghệ thuật
- Liên hoan ca múa nhạc công - nông - binh mừng xuân Giáp Thìn.

## b) Các hoạt động vui chơi, giải trí, ẩm thực

- Tổ chức các gian hàng ẩm thực, đặc sản quê hương.
- Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, các trò chơi dân gian được tổ chức ở hai xã An Tiến và Trường Thành.

## III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

### 1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Là cơ quan thường trực Ban Tổ chức Lễ hội.
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu chỉ đạo công tác tổ chức Lễ hội đảm bảo diễn ra an toàn, đúng quy định của pháp luật.

- Hướng dẫn 2 xã: An Tiến, Trường Thành làm tốt việc chuẩn bị tổ chức các hoạt động phân Lễ, tổ chức Lễ hội gắn với quản lý các di sản văn hóa, các dịch vụ văn hóa.

- Chuẩn bị nhà bạt, màn hình Led, âm thanh loa máy, bàn ghế, cốc chén, hoa để bàn đại biểu, hoa để bục phát biểu, hoa tặng đoàn nghệ thuật (sân khấu phía An Tiến); Chuẩn bị sân khấu, âm thanh loa máy, bạt, bàn ghế, tít chữ, cốc chén, nước để Đoàn nghệ thuật múa Rối Hải Phòng biểu diễn phục vụ Lễ hội tại sân khấu Nhà văn hóa thôn Chi Lai, xã Trường Thành. *(Thời gian 08<sup>h</sup>00 ngày 25/02/2023, tức ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn - Chủ nhật).*

- Chuẩn bị bài diễn văn khai mạc và các điều kiện, nội dung tổ chức Lễ hội.

- Phối hợp với Đoàn lân sư rồng xây dựng chương trình biểu diễn trống hội và múa rồng lân phục vụ Lễ khai mạc.

- Phối hợp với Đoàn Ca múa Hải Phòng xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng phục vụ Lễ khai mạc.

- Phối hợp với Đoàn nghệ thuật múa Rối Hải Phòng xây dựng chương trình biểu diễn phục vụ Lễ hội.

- Phối hợp với các nhà cung cấp dịch vụ viễn thông và công nghệ thông tin: VNPT, Mobifone, Viettel có các gian hàng để trưng bày, quảng bá tại Lễ hội.

- Xây dựng tổng thể chương trình hoạt động, thời gian, địa điểm, đơn vị thực hiện tại 2 địa điểm trong các ngày 23, 24, 25/02/2024 *(tức ngày 14, 15, 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn)*; Phối hợp với các ngành chức năng liên quan thực hiện các nhiệm vụ theo phân công.

- Làm đầu mối, tổng hợp dự trù kinh phí của các cơ quan liên quan báo cáo UBND huyện, phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện các thủ tục thanh quyết toán kinh phí đảm bảo theo đúng quy định.

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban tổ chức Lễ hội, Đoàn kiểm tra liên ngành của huyện và kết hợp với Thanh tra Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch kiểm tra, quản lý các hoạt động văn hóa tại Lễ hội.

## **2. Văn phòng HĐND&UBND huyện**

Tham mưu thành phần đại biểu tham dự Lễ khai mạc; in, viết, gửi giấy mời dự Lễ khai mạc tới các đại biểu trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, phòng, ban, ngành liên quan cùng Ban tổ chức Lễ hội đón, tiếp khách mời, đại biểu; Phân công tổ phục vụ làm công tác lễ tân, tiếp nước, đón nhận hoa của các đơn vị đến dự Lễ khai mạc;

Làm công tác tổ chức Lễ hội và các nhiệm vụ có liên quan đến công tác phục vụ, hậu cần.

Chủ trì, tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn, bố trí sắp xếp xe, phối hợp với UBND các xã An Tiến, Trường Thành, Tân Viên chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ dâng hương tại các di tích.

### **3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao**

Xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình giao lưu các CLB khiêu vũ nghệ thuật ngay sau Lễ khai mạc; Kế hoạch tổ chức Liên hoan ca múa nhạc công - nông - binh mừng xuân Giáp Thìn 2024.

Xây dựng Kế hoạch chỉnh sửa dàn tranh, panô, áp phích, băng rôn trang trí tại các tuyến đường trung tâm huyện, khảo sát và lắp dựng các bảng biển tại khu vực sân khấu Lễ hội và chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất: Băng rôn, khẩu hiệu, panô, cờ hồng... Phối hợp, hướng dẫn UBND xã Trường Thành và An Tiến trang trí, tuyên truyền phục vụ Lễ hội. Treo phướn lớn “LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG NÚI VOI NĂM 2024” trên đỉnh núi. Thực hiện công tác trang trí, tuyên truyền phục vụ Lễ hội phải đảm bảo mỹ quan và an toàn.

Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ, phương án tổ chức giải Bóng chuyền nam mở rộng, kéo co nữ các xã, thị trấn.

Phối hợp với Đài phát thanh và truyền hình Hải Phòng, các cơ quan thông tấn, báo chí, thông báo thời gian, nội dung chương trình Lễ hội; Chủ động thực hiện viết, đăng tin, bài, tuyên truyền, quảng bá Lễ hội Núi Voi năm 2024.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung, nhiệm vụ và các điều kiện, nội dung tổ chức Lễ hội.

### **4. Phòng Tài chính - Kế hoạch**

Tham mưu UBND huyện đấu thầu bãi trông coi xe; hướng dẫn các Ban Quản lý di tích quản lý, sử dụng tiền công đức tại các di tích theo quy định;

Tham mưu, bố trí nguồn kinh phí ngân sách để kịp thời chi cho các hoạt động tại Lễ hội. Đề xuất mức thu vé xe đảm bảo theo quy định.

### **5. Phòng Nội vụ**

Kết hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Kinh tế - Hạ tầng theo dõi các hoạt động tại Lễ hội, đánh giá chất lượng công việc, động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được phân công; báo cáo kết quả và trực tiếp tham mưu với UBND huyện về công tác thi đua khen thưởng, các đơn vị có thành tích xuất sắc trong công tác tham gia tổ chức Lễ hội.

### **6. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đôn đốc xã An Tiến, Trường Thành dọn vệ sinh, thu gom, xử lý rác thải hàng ngày trước, trong và sau Lễ hội khu vực trên núi, đường vào và tổng thể các khu vực diễn ra Lễ hội. Tham mưu, liên hệ mượn nhà vệ sinh lưu động, chỉ đạo, hướng dẫn xã An Tiến vận hành đảm bảo vệ sinh môi trường trong Lễ hội.

### **7. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện**

Chủ trì, phụ trách gian hàng trưng bày, quảng bá các sản phẩm nông nghiệp, đặc sản của địa phương. Phối hợp với các doanh nghiệp và các trang trại, lựa chọn các sản phẩm OCCOP 3 sao đã được công nhận để quảng bá tại Lễ hội.

### **8. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Điện lực An Lão**

Bố trí nhân lực, khảo sát, chuẩn bị các điều kiện và thống nhất phương án cung cấp đủ nguồn điện đảm bảo phục vụ các hoạt động diễn ra tại Lễ hội.

Hướng dẫn UBND xã An Tiến, Trường Thành trong việc quản lý, kiểm tra các gian hàng đăng ký kinh doanh tại Lễ hội đảm bảo đúng quy định.

### **9. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội**

Chủ trì, phối hợp với Hội Chữ thập đỏ huyện, các ban, ngành, đoàn thể liên quan giải quyết, xử lý, ngăn chặn kiên quyết không để các hoạt động ăn xin, hành khất trong Lễ hội.

### **10. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng huyện**

Khảo sát các tuyến đường, vị trí sân khấu Lễ hội phía xã An Tiến và Trường Thành, tham mưu việc nâng cấp, duy tu các hạng mục xuống cấp (*nếu có*) đảm bảo cho việc đi lại an toàn và tổ chức thành công các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT phục vụ Lễ hội.

### **11. Công an huyện**

Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo lực lượng Công an 2 xã An Tiến, Trường Thành lập các phương án bảo vệ, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo đảm tuyệt đối an toàn giao thông cho đại biểu và du khách đến tham dự Lễ hội và các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Lễ hội. Chú trọng những điểm diễn ra các hoạt động của lễ hội; nơi tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, Hội trại...

Có giải pháp ngăn chặn, xử lý các hành vi lợi dụng Lễ hội hoạt động mê tín dị đoan, tổ chức hoặc đánh cờ bạc, cá độ dưới mọi hình thức; chủ động dẹp những điểm coi xe tự phát không được cấp có thẩm quyền cho phép.

Có phương án bảo đảm tuyệt đối an toàn phòng cháy, chữa cháy, cứu hộ cứu nạn trong các ngày trước, trong, sau Lễ hội; phối hợp với các cơ quan liên

quan, UBND 2 xã An Tiến và Trường Thành làm tốt công tác phòng cháy, chữa cháy rừng.

Bố trí xe của các đoàn đại biểu đến dự Lễ khai mạc.

### **12. Ban Chỉ huy Quân sự huyện**

Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng, phối kết hợp chặt chẽ với Công an huyện và dân quân 2 xã An Tiến, Trường Thành làm tốt công tác chuẩn bị, dự kiến các phương án bảo vệ, giữ vững ANCT, TTAT khu vực Lễ hội, đảm bảo an toàn phòng cháy rừng cho Lễ hội.

### **13. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Bệnh viện Đa khoa**

Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, lập kế hoạch, phương án phòng chống dịch bệnh, kiểm tra các gian hàng bán thuốc đông dược, tân dược, thuốc y học cổ truyền, thực phẩm chức năng (*nếu có*); chuẩn bị cơ sở thuốc, thành lập đội sơ cứu, túc trực tại 2 địa điểm An Tiến và Trường Thành, xử lý các tình huống có thể xảy ra trong những ngày diễn ra Lễ hội.

### **14. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện**

Phối hợp với các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị chuẩn bị điều kiện, xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội trại.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện làm công tác lễ tân, tiếp nước, đón nhận hoa của các đơn vị đến dự Lễ khai mạc.

### **15. Đội Quản lý thị trường**

Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng, các sở, ngành chức năng cùng kiểm tra, kiểm soát việc thực hiện pháp luật thương mại, dịch vụ, chất lượng hàng hóa được bán tại các gian hàng.

### **16. Hội Liên hiệp phụ nữ huyện**

Chủ trì, xây dựng Kế hoạch và tổ chức chương trình **“Giao lưu văn hóa, văn nghệ và dân vũ”** tại Nhà văn hóa thôn Chi Lai, xã Trường Thành (08<sup>h</sup>00 ngày 24/02/2023, tức ngày 15 tháng Giêng năm Giáp Thìn - thứ Bảy).

### **17. Các nhà cung cấp dịch vụ viễn thông và công nghệ thông tin: VNPT, Mobifone, Viettel trên địa bàn huyện**

Phối hợp, bố trí các gian hàng để trưng bày, quảng bá các dịch vụ, sản phẩm tại Lễ hội.

### **18. Ủy ban nhân dân xã An Tiến**

Xây dựng Kế hoạch cắt cỏ 2 bên đường vào Lễ hội, vận hành điểm vệ sinh công cộng; thu gom, vận chuyển xử lý rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường sạch đẹp hàng ngày, trước, trong và sau Lễ hội trong khu vực diễn ra Lễ hội.

Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, không để xảy ra các điểm trông coi xe tự phát.

Chủ động làm việc với nhà máy nước An Tiến lắp đặt đường nước, làm việc với một số hộ dân làm dịch vụ cung cấp nước sạch, các tổ chức, cá nhân có các gian hàng tham gia Lễ hội.

Trang trí băng rôn, hồng kỳ từ cổng vào khu di tích dọc hai bên đường đến đền phục vụ Lễ hội.

Chỉ đạo Ban Quản lý di tích Đền thờ Nữ tướng Lê Chân tổ chức tế, lễ, rước và các hoạt động tâm linh.

Chỉ đạo Ban Quản lý các di tích nằm trên địa bàn xã, không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan. Chỉ đạo Ban quản lý Đền thờ Nữ tướng Lê Chân sử dụng tiền công đức đúng quy định. Khảo sát, rà soát, sửa chữa hệ thống đường điện, đảm bảo vệ sinh môi trường trong hang và đường lên hang Họng Voi (treo biển “Khu vực nguy hiểm” đoạn miệng giếng phía trong hang Họng Voi) đảm bảo an toàn phục vụ du khách. Làm việc với các chủ rừng, yêu cầu các chủ rừng tạo vành đai ngăn lửa, bổ sung một số thiết bị cần thiết như câu liêm... phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn.

Chỉ đạo thu gom, vận chuyển xử lý rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường sạch đẹp hàng ngày, trước, trong và sau Lễ hội trong khu vực diễn ra Lễ hội (*thuộc địa bàn xã*).

Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại các di tích, phòng chống cháy rừng, không để xảy ra các điểm trông coi xe tự phát.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ Nữ tướng Lê Chân vào thứ Sáu, ngày 23/02 (*tức ngày 14 tháng giêng năm Giáp Thìn*).

### **19. Ủy ban nhân dân xã Trường Thành**

Căn cứ Kế hoạch của huyện, chủ động phối hợp với các ngành liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tại Lễ hội: Dâng hương, các hoạt động tâm linh, tế lễ tại đình, chùa Chi Lai; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, vui chơi giải trí, trông coi xe miễn phí, đảm bảo an ninh trật tự....

Chỉ đạo Ban Quản lý các di tích đình - chùa Chi Lai, chùa Long Hoa tổ chức tế, lễ, rước và các hoạt động tâm linh theo quy định, không để xảy ra các hoạt động mê tín dị đoan, quản lý, sử dụng tiền công đức đúng quy định. Khảo sát, rà soát, sửa chữa hệ thống đường điện, đảm bảo vệ sinh môi trường trong hang

và đường lên hang Già Vị đảm bảo an toàn phục vụ du khách. Làm việc với các chủ rừng, yêu cầu các chủ rừng tạo vành đai ngăn lửa, bổ sung một số thiết bị cần thiết như câu liêm... phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn.

Chỉ đạo thu gom, vận chuyển xử lý rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường sạch đẹp hàng ngày, trước, trong và sau Lễ hội trong khu vực diễn ra Lễ hội (*thuộc địa bàn xã*).

Trang trí băng rôn, pano, hồng kỳ từ cổng vào khu di tích (*chân cầu Trạm Bạc*) dọc hai bên đường đến Đình Chi Lai.

Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại các di tích, phòng chống cháy rừng, không để xảy ra các điểm trông coi xe tự phát, bố trí bãi trông xe miễn phí phục vụ Nhân dân tham gia các hoạt động tại Lễ hội.

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện tổ chức lễ dâng hương tại đình - chùa Chi Lai, chùa Long Hoa vào thứ Sáu, ngày 23/02 (*tức ngày 14 tháng giêng năm Giáp Thìn*).

#### **20. Ủy ban nhân dân xã Tân Viên**

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tổ chức lễ dâng hương tại Đền Kinh Điền (*Đền thờ bà Trần Thị Trinh*), thôn Kinh Điền, xã Tân Viên vào thứ Sáu, ngày 23/02 (*tức ngày 14 tháng giêng năm Giáp Thìn*).

#### **21. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

Xây dựng kế hoạch tham gia các hoạt động của Lễ hội; Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận thực hiện.

Chủ trì, chuẩn bị các điều kiện vật chất cần thiết, bố trí lực lượng tham gia Hội trại và chọn cử lực lượng tham gia các cuộc thi, các chương trình được tổ chức tại Lễ hội đảm bảo theo Kế hoạch.

Tổ chức trưng bày các sản phẩm truyền thống của địa phương (nếu có).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Các phòng, ban, đơn vị chủ động liên hệ với ngành dọc cấp trên, tổng hợp quân số và bố trí lãnh đạo đón tiếp đại biểu đến dự tại khu vực diễn ra Lễ khai mạc.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch, chương trình hưởng ứng cụ thể, phân công rõ người, rõ việc, cụ thể thời gian đối với từng hoạt động tại Lễ hội; Phối kết hợp cùng các ngành có liên quan, huy động các nguồn lực đảm bảo tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này.



Giao Phòng Văn hóa và Thông tin căn cứ Kế hoạch, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện, tổng hợp báo cáo đánh giá, đề xuất vào kết quả thi đua cuối năm của các cơ quan, đơn vị./.

***Nơi nhận:***

- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Sở Du lịch;
- Thường trực Huyện ủy;
- TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UB MTTQ và các đoàn thể;
- Các Ban xây dựng Đảng;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Chi nhánh Viettel, Mobifone, VNPT tại An Lão;
- Lưu: VT, VHTT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Mạnh Thắng**